Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato

Ato da Presidência CSJT

ATO CSJT.GP.SG N.º 38, DE 3 DE MAIO DE 2023

Autoriza a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias
de viagem.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do
Regimento Interno,

considerando o teor do Processo Administrativo nº 6002817/2023-00; e

considerando o Curso de Formação em Política de Prevenção e Enfrentamento da Violência, do Assédio e de Todas as Formas de Discriminação,
a realizar-se no dia 17 de maio de 2023, na sede do Tribunal Superior do Trabalho,

RESOLVE

Art. 1º Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos servidores a seguir, conforme discriminado:

I –  ANDREA GOMES DE PAULA E SILVA, Assessora da Presidência do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, CJ-3, para o trecho Rio de
Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro, referente aos dias 16 e 17/5/2023 (uma diária e meia de viagem);

II – DANIELE DE JESUS ANDRADE, Assessora da Presidência do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, CJ-3, para o trecho
Congonhas/Brasília/Congonhas, referente ao dia 17/5/2023 (meia diária de viagem);

III –  ANA FLÁVIA PIMENTEL MENDES, Analista Judiciária do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, para o trecho Belo
Horizonte/Brasília/Belo Horizonte, referente aos dias 16 e 17/5/2023 (uma diária e meia de viagem);

IV –  MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, CJ-3, para o
trecho Porto Alegre/Brasília/Porto Alegre, referente aos dias 16 e 17/5/2023 (uma diária e meia de viagem);

V –  SANDRO MICUCCI SANTOS, Gerente de Projetos Estratégicos Nacionais, CJ-1, do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, para o
trecho Salvador/Brasília/Salvador, referente aos dias 16 e 17/5/2023 (uma diária e meia de viagem);

VI –  ARTHUR DA COSTA CABRAL, Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, para o trecho Recife/Brasília/Recife,
referente aos dias 16 e 17/5/2023 (uma diária e meia de viagem);

VII –  JOAREZ DALLAGO, Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, CJ-3, para o trecho
Fortaleza/Brasília/Fortaleza, referente aos dias 16 e 17/5/2023 (uma diária e meia de viagem);

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3714/2023 Data da disponibilização: Quinta-feira, 04 de Maio de 2023.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro Lelio Bentes Corrêa

Presidente

Ministro Conselheiro Aloysio Silva Corrêa da Veiga

Vice-Presidente

Ministra Conselheira Dora Maria da Costa

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Código para aferir autenticidade deste caderno: 199201

Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1
  Ato 1
    Ato da Presidência CSJT 1

VIII –  LUISA DE SOUZA LEÃO ALMEIDA, Técnica Judiciária do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, para o trecho
Belém/Brasília/Belém, referente ao período de 16 a 18/5/2023 (duas diárias e meia de viagem);

IX –  LINCOLN GODKE DIAS, Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região, para o trecho Curitiba/Brasília/Curitiba, referente
aos dias 16 e 17/5/2023 (uma diária e meia de viagem);

X –  ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA, Diretor-Geral do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, CJ-4, para o trecho
Manaus/Brasília/Manaus, referente ao período de 16 a 18/5/2023 (duas diárias e meia de viagem);

XI –  ELAINE DAL COL DA SILVA, Analista Judiciária do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, para o trecho
Florianópolis/Brasíl ia/Florianópolis, referente ao dia 17/5/2023 (meia diária de viagem);

XII –  ROSANE HELENA CARDOSO DE MELO, Analista Judiciária do Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região, para o trecho João
Pessoa/Brasília/João Pessoa, referente aos dias 16 e 17/5/2023 (uma diária e meia de viagem);

XIII –  RAFAEL ALFAIA PEREIRA, Assessor da Presidência do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região, CJ-3, para o trecho Porto
Velho/Brasília/Porto Velho, referente aos dias 16 e 17/5/2023 (uma diária e meia de viagem);

XIV –  DENISE PEREIRA TONIOLO, Assessora da Escola Judicial, CJ-3, do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, para o trecho
Viracopos/Brasília/Viracopos, referente aos dias 16 e 17/5/2023 (uma diária e meia de viagem);

XV –  MARCOS PIRES COSTA, Secretário de Gestão de Pessoas, CJ-3, do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, para o trecho São
Luís/Brasília/São Luís, referente ao período de 16 a 18/5/2023 (duas diárias e meia de viagem);

XVI –  RODRIGO COELHO RODRIGUES DE SOUSA, Secretário-Geral da Presidência, CJ-4, do Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região,
para o trecho Vitória/Brasília/Curitiba, referente ao período de 16 a 18/5/2023 (duas diárias e meia de viagem);

XVII –  MARINA JUNQUEIRA CANÇADO, Analista Judiciária do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, somente diárias, referente aos dias
16 e 17/5/2023 (uma diária e meia de viagem);

XVIII –  ANDRÉ LUIZ FERREIRA SANTOS, Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, para o trecho
Maceió/Brasília/Maceió, referente ao período de 16 a 18/5/2023 (duas diárias e meia de viagem);

XIX –  THIAGO BOMFIM LIMA, Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região, para o trecho Aracaju/Brasília/Aracaju,
referente ao período de 16 a 18/5/2023 (duas diárias e meia de viagem);

XX – FÁBIO HENRIQUE DE OLIVEIRA BENSUSAN, Chefe da Divisão da Ouvidoria do Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região, CJ-1, para
o trecho Natal/Brasília/Natal, referente ao período de 16 a 18/5/2023 (duas diárias e meia de viagem);

XXI –  OSMAR RODRIGUES DE MESQUITA JÚNIOR, Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, para o trecho
Teresina/Brasília/Teresina, referente ao dia 17/5/2023 (meia diária de viagem);

XXII –  SANDRA SAYURI KAMIKAWA, Analista Judiciária do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região, para o trecho Cuiabá/Brasília, no dia
16/5/2023, e uma diária e meia de viagem referente aos dias 16 e 17/5/2023; e

XXIII –  JOSÉ CARLOS DE SOUZA MELO, Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, para o trecho Campo
Grande/Brasília/Campo Grande, referente aos dias 16 e 17/5/2023 (uma diária e meia de viagem).

Art. 2º Autorizar o pagamento de uma diária e meia de viagem, referente aos dias 16 e 17/5/2023, com diária arbitrada no valor de R$ 700,00
(setecentos reais), em favor da Dra. LIS ANDREA PEREIRA SOBOLL, Professora e Pesquisadora no Departamento de Psicologia da
Universidade Federal do Paraná (UFPR), para participar, na qualidade de instrutora, do Curso de Formação em Política de Prevenção e
Enfrentamento da Violência, do Assédio e de Todas as Formas de Discriminação.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

ÍNDICE

3714/2023 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 04 de Maio de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 199201

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	  Ato
	    Ato da Presidência CSJT

		2023-05-04T17:20:39-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148